

Nota van Inlichtingen (4)

Aanbesteding Governance, Risk & Compliance (GRC) Publicatienummer IUC24-002

In het kader van bovengenoemde aanbesteding zijn tot en met 25-11-2024 door partijen onderstaande vragen gesteld.

Bij elke vraag is door IUC Belastingdienst het bijbehorende antwoord vermeld. De vragen en antwoorden vormen met deze Nota van Inlichtingen een integraal onderdeel van het beschrijvende document.

Nota van Inlichtingen (4)

Aanbesteding Governance, Risk & Compliance (GRC) Publicatienummer IUC24-002

Nr.	Datum binnenkomst	Onderdeel beschrijvend document	Paragraaf / Eis / vraag	Vraag	Antwoord
392	20-11-2024	Concept overeenkomst	Artikel 3.2	<i>De Opdrachtgever geeft aan dat deze niet bereid is om wederkerigheid toe te voegen aan artikel 3.2 van de Overeenkomst, conform antwoord op vraag 235 van Nota van Inlichtingen (2).</i> <i>Garanderen dat voor de volledige duur van 20 jaar de oplossing en dienstverlening conform initiële aanbesteding kunnen voortzetten is voor ons niet realiseerbaar en daarmee niet acceptabel. Indien er een mogelijkheid zou zijn om de condities voor verlenging te bespreken zou dit een uitweg bieden.</i> <i>Is Opdrachtgever bereid om het antwoord op vraag 235 te herzien?</i>	Opdrachtgever is niet van plan om de maximale contractduur van 20 (twintig) jaar te wijzigen, echter is Opdrachtgever bereid om het antwoord op vraag 235 gedeeltelijk te herzien. De Opdrachtgever is bereid om de tweede en derde verlengingsmogelijkheid, (na 10 respectievelijk 15 jaar van de looptijd) wederkerig te maken. Dit houdt ook in dat de opzegtermijn met ingang van het tiende loopjaar van het contract ook wederzijds wordt en een opzegtermijn van tenminste 12 (twaalf) maanden gehanteerd wordt. Gezien de enorme impact van een nieuwe aanbesteding, wenst Opdrachtgever vast te houden aan de eenzijdige verlengingsoptie voor de eerste verlengingsmogelijkheid van 5 jaar. Hiermee wijzigt Artikel 3.2 in de concept overeenkomst als volgt: <i>"Opdrachtgever is bevoegd deze Overeenkomst met een periode van maximaal drie (3) keer vijf (5) jaar onder gelijkblijvende voorwaarden te verlengen. Ten aanzien van de eerste verlenging met 5 (vijf) jaar betreft het een éézijdige verlengingsmogelijkheid voor Opdrachtgever en kan Opdrachtgever hiervan gebruik maken, mits hij Opdrachtnemer hiervan uiterlijk 3 (drie) maanden voor het verstrijken van de betreffende (lopende) contractperiode schriftelijk in kennis stelt.</i> <i>Ten aanzien van de tweede en derde verlengingsmogelijkheid, (na 10 respectievelijk 15 jaar van de looptijd) geldt, dat deze op basis van wederkerigheid wordt overeengekomen, waarbij partijen elkaar tenminste 12 (twaalf) maanden voor de afloop van de dan lopende contractperiode schriftelijk informeren of zij voornemens zijn van de onderhavige verlengingsperiode gebruik te maken."</i>

Nota van Inlichtingen (4)

Aanbesteding Governance, Risk & Compliance (GRC) Publicatienummer IUC24-002

393	20-11-2024	Concept overeenkomst	Artikel 39	<i>Opdrachtnemer kan niet aan de escrow-verplichting zoals in deze uitvraag geformuleerd is voldoen en is van mening dat een inspanningsverplichting ten aanzien van Escrow een uitkomst kan bieden. Hierbij kan dan in voorkomend geval gezamenlijk onderzocht worden of escrow uitkomst kan bieden en uitvoerbaar is, danwel of de onderliggende risico's op een andere manier oplosbaar zijn.</i> <i>Is Opdrachtgever bereid om het antwoord op vraag 296 te herzien?</i>	Nee, Opdrachtgever kan niet akkoord gaan met een inspanningsverplichting. Graag verwijst Opdrachtgever u naar het antwoord op vraag 199 in NVI (2), Opdrachtnemer kan een bestaande Escrow-overeenkomst hanteren waarbij Opdrachtgever kan aansluiten conform artikel 39.4. Daarnaast verwijst Opdrachtgever u naar het antwoord op vraag 245 in NVI (2): <i>"Deze bepaling wordt slechts ingeroepen op verzoek van Opdrachtgever. Opdrachtgever zal een dergelijk verzoek pas doen als daar aanleiding toe bestaat."</i>
-----	------------	----------------------	------------	--	--